tis Apostolicae, destinet. Tum quod idem Ill.m us Dominus M etropolitanus, 
obtrudendo nobis SS. Domini Nostri favorabilem  sibi sententiam , qua SS.mus 
Dominus N oster ante decretoriam  pronunciationem  velit nos subesse ipsius 
absoluto arb itrio  ac parere indictis Congregationibus, seu potius Congressi
bus, hoc ipsum  nunquam  nobis autentice, iuridice, ac legitime exhibuerit, 
quod omnino ante Congregationem praestandum  erat, quo securi ad eam 
proficescerem ur. Contendens ad Congregationem tan tum  nos pertrahere, seu 
potius adigere, in qua nos omni libertate  religiosa privet, et a recursu ad 
Sedem Apostolicam per vim im pediat et rem oretur. Tum quod Brevi Aposto
lico, iuxta tenorem  illius, non satisfecerit, adeoque hoc ipso ostendat, se nolle 
Religionem pacificare. Tum  etiam quod lite apud Tribunal S. Sedis pendente, 
idem  Ill.m us M etropolitanus, non expectans sententiam  de nobis decretum que 
Apostolicum, cui paratissim i subsum us, subesseque volumus, in terea gravis
simis nos detractationibus, diffam ationibus, famosis libellis, p robris verbo 
scriptoque, tam  coram  gravissimis quibusque Proceribus ac Personis eccle
siasticis laicisque, tum  coram  infim a ac postrem a faece plebis, nullis spectatis 
circum stantiis, proscindat, (/. 123v) aggravet atque opprim at, homines hone
stati studentes, atque aequo potius iudicio S. Sedis constanter nosm et subii- 
cientes, quam  talia ferentes vel valentes ferre. Tum quod licet nos officiose 
coram  nobiscum  agens invitet ad Capitulum, in terea scripto verboque, tum  
apud varios exteros m inetur nobis compedes, carceres, m ortes, et quaeque 
alia durissim a, tum  idem  ipsum, et p raeterea spoliationem  ab habitu  religioso, 
quem  m ulto antiquius, quam  ille ipse deferimus, per suum  Auditorem ac 
intim um  arcanorum  suorum  partecipem  detonet. Tum quod caput Religionis, 
P ater noster P rotoarchim andrita, in In tim atoriis fuerit postpositus, nec ad 
Congregationem invitatus, etsi ipsa intim atio aliunde valorem nullum  habeat. 
Tum  quod Congregatio ipsa Novogrodensis M artiana, p raeterierit in decimam 
Januarii, ad quam  expresse respicit S. Congregatio de Propaganda Fide sese- 
que asserit expectare, quid in ea factum  esset. E t ipsi Ill.mi DD. Episcopi 
Rutheni m entem  suam  exprim ant, quod non in aliam  Congregationem, quam  
in Ianuario  B restae conventam  consentiant. Quae quia non est sortita  suum 
effectum , aliam  nullam  agnoscere volunt Congreg., quae sine ipsorum  assensu 
fiat. Denique quod m anifestissim um  oppressionis nostrae, quam  Ill.m us Me
tropolitanus m olitur contra nos, indicium  est, quod omni conatu refugiat 
m ediationem  Ill.m orum  Episcoporum  nostrorum , quam  ipsem et quaesivit. 
Quam notificationem , m anifestationem , protestationem , recursum que no
strum  ad S. Sedem om ni meliori modo ac iuris term inis, clausulisque ac 
modis quibuscunque, si qui forte nos praetereunt, S. Sedi eiusque supremo 
Arbitrio corrigendos, supplendosque relinquentes, ac eius nutus demisissima 
ac parèntissim a obsequentia praestolantes, nunc Ill.mo Domino M etropolitano 
ab eoque convocatis hum illim e repraesentam us om nia haec, Actis competen
tibus consignaturi in eaque relaturi. Datum  in Consultorio Zyrovioiis, die 
decim a septim a M artii, Anno Domini 1684, etc.